
Abfahrt Departure     Hoyerswerda
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

4:00 — 6:00
4:33 RE 11

RE 26101
f

Schwarzkollm 4:39 – Lauta(Nl) 4:42 –
Hosena 4:47 – Ruhland 4:55 –
Lauchhammer 5:10 – Plessa 5:17 –
Elsterwerda-Biehla 5:23 –
Bad Liebenwerda 5:32 –
Falkenberg(Elster) 5:46 – Beilrode 6:05 –
Torgau 6:09 – Mockrehna 6:18 –
Doberschütz 6:23 – Eilenburg Ost 6:28 –
Eilenburg 6:30 – Taucha(Leipzig) 6:40 –
Leipzig Hbf 6:50 Q

1

5:32
Mo - Fr*

RB 64
RB 68847
f

Hoyerswerda-Neustadt 5:35 –
Lohsa ? 5:43 – Uhyst 5:48 – Klitten ? 5:53 –
Mücka 5:58 – Petershain ? 6:01 –
Niesky 6:06 – Kodersdorf ? 6:14 –
Görlitz 6:25 Q
*nicht 3., 31. Okt, 22. Nov

1

5:33 RE 15
RE 18281
f

Ruhland 5:55 – Großenhain Cottb Bf 6:28 –
Priestewitz 6:33 – Weinböhla Hp 6:42 –
Coswig(b Dresden) 6:46 –
Dresden-Neustadt 6:55

2

6:32
Mo - Sa*

RB 64
RB 68849
f

Hoyerswerda-Neustadt 6:35 –
Lohsa ? 6:43 – Uhyst 6:48 – Klitten ? 6:53 –
Mücka 6:58 – Petershain ? 7:01 –
Niesky 7:06 – Kodersdorf ? 7:14 –
Görlitz 7:25 Q
*nicht 3., 31. Okt, 22. Nov

4
 

Sa 3

6:33 RE 11
RE 26103
f

Schwarzkollm 6:39 – Lauta(Nl) 6:42 –
Hosena 6:47 – Ruhland 6:55 –
Lauchhammer 7:10 – Plessa 7:17 –
Elsterwerda-Biehla 7:23 –
Bad Liebenwerda 7:32 –
Falkenberg(Elster) 7:46 – Beilrode 8:09 –
Torgau 8:13 – Eilenburg 8:30 –
Taucha(Leipzig) 8:40 – Leipzig Hbf 8:50 Q

1

7:00 — 8:00
7:32
Mo - Fr*

RB 64
RB 68851
f

Hoyerswerda-Neustadt 7:35 –
Lohsa ? 7:43 – Uhyst 7:48 – Klitten ? 7:53 –
Mücka 7:58 – Petershain ? 8:01 –
Niesky 8:06 – Kodersdorf ? 8:14 –
Görlitz 8:25 Q
*nicht 3., 31. Okt, 22. Nov

1

7:33 RE 15
RE 18283
f

Ruhland 7:55 – Großenhain Cottb Bf 8:28 –
Priestewitz 8:33 – Weinböhla Hp 8:42 –
Coswig(b Dresden) 8:46 –
Dresden-Neustadt 8:55

2

8:32 RB 64
RB 68853
f

Hoyerswerda-Neustadt 8:35 –
Lohsa ? 8:43 – Uhyst 8:48 – Klitten ? 8:53 –
Mücka 8:58 – Petershain ? 9:01 –
Niesky 9:06 – Kodersdorf ? 9:14 –
Görlitz 9:25 Q

4
 

Sa, So 3

8:33 RE 11
RE 26105
f

Schwarzkollm 8:39 – Lauta(Nl) 8:42 –
Hosena 8:47 – Ruhland 8:55 –
Lauchhammer 9:10 – Plessa 9:17 –
Elsterwerda-Biehla 9:23 –
Bad Liebenwerda 9:32 –
Falkenberg(Elster) 9:46 – Beilrode 10:09 –
Torgau 10:13 – Eilenburg 10:30 –
Taucha(Leipzig) 10:40 –
Leipzig Hbf 10:50 Q

2

9:00 — 11:00
9:33 RE 15

RE 18285
f

Ruhland 9:55 –
Großenhain Cottb Bf 10:28 –
Priestewitz 10:33 – Weinböhla Hp 10:42 –
Coswig(b Dresden) 10:46 –
Dresden-Neustadt 10:55

1

10:32 RB 64
RB 68855
f

Hoyerswerda-Neustadt 10:35 –
Lohsa ? 10:43 – Uhyst 10:48 –
Klitten ? 10:53 – Mücka 10:58 –
Petershain ? 11:01 – Niesky 11:06 –
Kodersdorf ? 11:14 – Görlitz 11:25 Q

3

10:33 RE 11
RE 26107
f

Schwarzkollm 10:39 – Lauta(Nl) 10:42 –
Hosena 10:47 – Ruhland 10:55 –
Lauchhammer 11:10 – Plessa 11:17 –
Elsterwerda-Biehla 11:23 –
Bad Liebenwerda 11:32 –
Falkenberg(Elster) 11:46 –
Beilrode 12:09 – Torgau 12:13 –
Eilenburg 12:30 – Taucha(Leipzig) 12:40 –
Leipzig Hbf 12:50 Q

2

11:33 RE 15
RE 18287
f

Ruhland 11:55 –
Großenhain Cottb Bf 12:28 –
Priestewitz 12:33 – Weinböhla Hp 12:42 –
Coswig(b Dresden) 12:46 –
Dresden-Neustadt 12:55

1

12:00 — 14:00
12:32 RB 64

RB 68857
f

Hoyerswerda-Neustadt 12:35 –
Lohsa ? 12:43 – Uhyst 12:48 –
Klitten ? 12:53 – Mücka 12:58 –
Petershain ? 13:01 – Niesky 13:06 –
Kodersdorf ? 13:14 – Görlitz 13:25 Q

3

12:33 RE 11
RE 26109
f

Schwarzkollm 12:39 – Lauta(Nl) 12:42 –
Hosena 12:47 – Ruhland 12:55 –
Lauchhammer 13:10 – Plessa 13:17 –
Elsterwerda-Biehla 13:23 –
Bad Liebenwerda 13:32 –
Falkenberg(Elster) 13:46 –
Beilrode 14:09 – Torgau 14:13 –
Eilenburg 14:30 – Taucha(Leipzig) 14:40 –
Leipzig Hbf 14:50 Q

2

13:33 RE 15
RE 18289
f

Ruhland 13:55 –
Großenhain Cottb Bf 14:28 –
Priestewitz 14:33 – Weinböhla Hp 14:42 –
Coswig(b Dresden) 14:46 –
Dresden-Neustadt 14:55

1

14:32 RB 64
RB 68859
f

Hoyerswerda-Neustadt 14:35 –
Lohsa ? 14:43 – Uhyst 14:48 –
Klitten ? 14:53 – Mücka 14:58 –
Petershain ? 15:01 – Niesky 15:06 –
Kodersdorf ? 15:14 – Görlitz 15:25 Q

3

14:33 RE 11
RE 26111
f

Schwarzkollm 14:39 – Lauta(Nl) 14:42 –
Hosena 14:47 – Ruhland 14:55 –
Lauchhammer 15:10 – Plessa 15:17 –
Elsterwerda-Biehla 15:23 –
Bad Liebenwerda 15:32 –
Falkenberg(Elster) 15:46 –
Beilrode 16:09 – Torgau 16:13 –
Eilenburg 16:30 – Taucha(Leipzig) 16:40 –
Leipzig Hbf 16:50 Q

2

15:00 — 16:00
15:32
Mo - Fr*

RB 64
RB 68861
f

Hoyerswerda-Neustadt 15:35 –
Lohsa ? 15:43 – Uhyst 15:48 –
Klitten ? 15:53 – Mücka 15:58 –
Petershain ? 16:01 – Niesky 16:06 –
Kodersdorf ? 16:14 – Görlitz 16:25 Q
*nicht 3., 31. Okt, 22. Nov

4

15:33 RE 15
RE 18291
f

Ruhland 15:55 –
Großenhain Cottb Bf 16:28 –
Priestewitz 16:33 – Weinböhla Hp 16:42 –
Coswig(b Dresden) 16:46 –
Dresden-Neustadt 16:55

1

16:32 RB 64
RB 68863
f

Hoyerswerda-Neustadt 16:35 –
Lohsa ? 16:43 – Uhyst 16:48 –
Klitten ? 16:53 – Mücka 16:58 –
Petershain ? 17:01 – Niesky 17:06 –
Kodersdorf ? 17:14 – Görlitz 17:25 Q

4
 

Sa, So 3

16:33 RE 11
RE 26113
f

Schwarzkollm 16:39 – Lauta(Nl) 16:42 –
Hosena 16:47 – Ruhland 16:55 –
Lauchhammer 17:10 – Plessa 17:17 –
Elsterwerda-Biehla 17:23 –
Bad Liebenwerda 17:32 –
Falkenberg(Elster) 17:46 –
Beilrode 18:09 – Torgau 18:13 –
Eilenburg 18:30 – Taucha(Leipzig) 18:40 –
Leipzig Hbf 18:50 Q

2

17:00 — 19:00
17:33 RE 15

RE 18293
f

Ruhland 17:55 –
Großenhain Cottb Bf 18:28 –
Priestewitz 18:33 – Weinböhla Hp 18:42 –
Coswig(b Dresden) 18:46 –
Dresden-Neustadt 18:55

1

18:32 RB 64
RB 68865
f

Hoyerswerda-Neustadt 18:35 –
Lohsa ? 18:43 – Uhyst 18:48 –
Klitten ? 18:53 – Mücka 18:58 –
Petershain ? 19:01 – Niesky 19:06 –
Kodersdorf ? 19:14 – Görlitz 19:25 Q

3



Abfahrt Departure     Hoyerswerda
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

18:33 RE 11
RE 26115
f

Schwarzkollm 18:39 – Lauta(Nl) 18:42 –
Hosena 18:47 – Ruhland 18:55 –
Lauchhammer 19:10 – Plessa 19:17 –
Elsterwerda-Biehla 19:23 –
Bad Liebenwerda 19:32 –
Falkenberg(Elster) 19:46 –
Beilrode 20:09 – Torgau 20:13 –
Eilenburg 20:30 – Taucha(Leipzig) 20:40 –
Leipzig Hbf 20:50 Q

2

19:33 RE 15
RE 18295
f

Ruhland 19:55 –
Großenhain Cottb Bf 20:28 –
Priestewitz 20:33 – Weinböhla Hp 20:42 –
Coswig(b Dresden) 20:46 –
Dresden-Neustadt 20:55

1

20:00 — 22:00
20:32 RB 64

RB 68867
f

Hoyerswerda-Neustadt 20:35 –
Lohsa ? 20:43 – Uhyst 20:48 –
Klitten ? 20:53 – Mücka 20:58 –
Petershain ? 21:01 – Niesky 21:06 –
Kodersdorf ? 21:14 – Görlitz 21:25 Q

3

20:33 RE 15
RE 18297
f

Ruhland 20:55 –
Großenhain Cottb Bf 21:28 –
Priestewitz 21:33 – Weinböhla Hp 21:42 –
Coswig(b Dresden) 21:46 –
Dresden-Neustadt 21:55

1

22:32
Sa

RB 64
RB 68869
f

Hoyerswerda-Neustadt 22:35 –
Lohsa ? 22:43 – Uhyst 22:48 –
Klitten ? 22:53 – Mücka 22:58 –
Petershain ? 23:01 – Niesky 23:06 –
Kodersdorf ? 23:14 – Görlitz 23:25 Q

3

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
Zug hält nicht überall; Ausnahmen sind angegeben

RB Regionalbahn
Zug hält überall; Ausnahmen sind angegeben

RB ODEG Zug hält überall, Ausnahmen sind angegeben,
Fahrscheinverkauf im Zug

Symbole
? Zug hält nur bei Bedarf
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag
fällt.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Hoyerswerda ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


